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پاریس المپیک صلح بود؛ محل آشتی ناهید کیانی 
با همه؛ از مردم گرفته تا خود باز‌ی‌ها. در پاریس از 
چهره گرفته، پر از استرس و غم‌ز‌ده خبری نبود. 
از همان مبارزه اول با لبخند وارد شد؛ لبخندی به 
پهنای صورتش؛ صورتی پر از امید که انگار می‌گفت‌ 
این‌بار برنده من هستم. او فقط مدال نگرفت و فقط 
تاریخ‌سازی نکرد؛ او ثابت کرد توانایی‌هایش بالاتر 
از چیزی بود که در توکیو دیده شد. ناهید در توکیو 
بی‌مهری دید و در پاریس به همه مهر هدیه کرد، 
حتی در فینالی که شکست خورد، چهره برنده‌ 
داشت؛ انگار روح صلح المپیک را در او دمیده بودند.
ناهید حالا پرافتخارترین ورزشکار زن ایران است؛ 
نخستین مدال طلای جهان را برای زنان این رشته 
گرفته و در جمع زنان ورزشکار ایران، بهترین مدال 
المپیک را دارد. تا قبل از بازی‌های المپیک توکیو 
کمتر کسی ناهید کیانی را می‌شناخت. در دوره 
قبل بازی‌ها با توجه به نتایجی که گرفته بود، توقع 
می‌رفت حداقل به چند پیروزی برسد اما او در دور 
اول و در مبارزه با کیمیا علیزاده شکست خورد 
و نتوانست به مراحل بالاتر برود. ولی از توکیو تا 
پاریس، روزهای درخشان کیانی بود. او در این 
مدت تلاش کرد تا ثابت کند، باخت در توکیو فقط 
یک اتفاق ناعادلانه خارج از خواست او بوده. در این 
مدت کیانی در جهانی2023 مدال طلا گرفت، رنک 
جهانی‌اش را به عدد 2رساند و خودش را در قامت 

مدعی اول طلای بازی‌های پاریس معرفی کرد.
خوش‌شانسی ناهید این بود که مبینا نعمت‌زاده 
برای پاریس سهمیه گرفت؛ او هم تکواندو را 
برای اولین‌بار در المپیک صاحب 2سهمیه زنان 
کرد و هم اینکه بار نفر اول بودن را از روی دوش 

ناهید برداشت. این اتفاق با مدال برنز مبینا 
هم همراه شد تا ناهید از هر نظر و بدون 
استرس روی شیاپ‌چانگ پاریس حاضر 
شود. با این حال قرعه، دوباره نام او را 
مقابل علیزاده قرار داد اما قرار نبود 
این‌بار هم او بازنده باشد. دیدار اول در 
پاریس برای ناهید سخت پیش رفت 
اما در پایان راند طلایی و بعد از تساوی 
7-7، دست کیانی بود که به‌عنوان نفر 

برنده بالا رفت. او در مبارزه دوم شبما 
تومی از تونس را در 3راند برد و در مرحله 

نیمه‌نهایی لاتیتیا اون از لبنان را در 2راند 
شکست داد و فینالیست شد. این نخستین 

فینال زنان ایران در المپیک بود. کیم یوجین 
حریف آخر کیانی بود؛ دختر 24ساله کره‌ای که با 
رنک12به پاریس رفته بود. در کارنامه کیم پیش 
از این مدال مهمی به چشم نمی‌خورد اما او در 
همین پاریس و در مرحله نیمه‌نهایی تکواندوکار 
چینی را که رنک یک دارد، شکست داد و نگاه‌ها 
را متوجه خودش کرد. یوجین در 2راند بدون 
اینکه امتیاز از دست بدهد، به پیروزی رسید و 

کیانی صاحب نقره شد.
مسابقه کیانی تمام نشده، پیام‌های تبریک روانه 
پاریس شد؛ از رئیس‌جمهور گرفته تا رئیس مجلس 
و... حتما حالا خیلی‌ها هم خودشان را آماده استقبال 
می‌کنند؛ استقبال گرم در فرودگاه و خیابان‌ها. برای 
کیانی که بعد از توکیو فقط مادر و پدر را چشم‌انتظار 
خودش می‌دید و توکیو به المپیک بدون صلح)به نقل 
از خودش( تبدیل شده بود، حالا دیدن این صحنه‌ها 

شاید کمی متفاوت باشد و شاید غم‌انگیز.

ناهید کیانی نخستین فینالیست ورزش زنان ایران در بازی‌های المپیک شد 
و نخستین مدال نقره را گرفت. او نخستین طلای جهانی تکواندو را هم دارد

کارت‌های سرنوشت
مینو مداح هم در مدال کیانی سهیم است. مربی کیانی علاوه 
بر اینکه در 3سال اخیر کنار او بود، روز مسابقه هم چند کارت 
مهم برای او کشید؛ به‌خصوص در مبارزه با حریف لبنانی. 
در این مبارزه کیانی چند ضربه زد اما داور امتیاز نداد. با 
کارت‌هایی که مداح برای بازبینی کشید، کیانی به 12امتیاز 
رسید؛ امتیازاتی که او را برنده دیدار و راهی فینال کرد. KIANI 

 در فینال مسابقات سنگنوردی که ظهر پنجشنبه برگزار شد، علیپور به 
رکوردهای خوبی رسید. او در بین 8نفری که به فینال رسیده بودند، در دور اول 
با نماینده قزاقستان رقابت کرد و با زمان 5ثانیه و57صدم ثانیه مقابل 6ثانیه 
و 14صدم ثانیه نفر برتر بود و به دور بعدی صعود کرد. در مرحله نیمه‌نهایی 
علیپور با سنگنورد اندونزیایی رقابت کرد و با اختلاف کم به این اندونزیایی که 
قهرمان بازی‌ها شد، باخت؛ 4ثانیه و 84صدم ثانیه مقابل 4ثانیه و 78صدم 
ثانیه. علیپور در حالی با این اختلاف کم حضور در فینال را از دست داد که 
در طرف دیگر جدول سنگنورد چینی با زمان 4ثانیه و85صدم ثانیه راهی 
دیدار آخر شده بود. علیپور در دیدار رده‌بندی هم در 6صدم ثانیه مدال را 
از دست داد؛ جایی که رکورد جهانی این رشته شکست. ساموئل واتسون، 
سنگنورد آمریکایی که در نیمه‌نهایی یک‌بار رکورد جهان را 43صدم ثانیه 
شکسته بود، در رقابت با علیپور بار دیگر رکورد زد و با یک‌صدم بهتر و با زمان 
4ثانیه و 74صدم‌ثانیه برنزی شد تا علیپور با 4ثانیه و 88صدم‌ثانیه بی‌مدال 
بماند. این فینال، فینال‌ رکوردهای زیر 5ثانیه بود. در دیدار آخر هم سنگنورد 
اندونزیایی با زمان 4ثانیه و 75صدم‌ثانیه به قهرمانی رسید، مقابل سنگنورد 
چینی با زمان 4ثانیه و 77صدم‌ثانیه. زمان هر دوی آنها از نفر سوم کمتر بود.

تو تنها نمی‌مانی 
برای رضا علیپور که در المپیک به مدال نرسید، اما تلاش و رکوردهایش حسابی به چشم آمد

با بغضش بغض کردیم و با اشک‌هایش اشک ریختیم و 
همراهش افسوس آن 6صدم ثانیه‌‌ای را خوردیم که مدال 
را از او گرفت. آن لحظه آخر و آن ضربه‌‌ای که از سر ناچاری 
بر سرش کوبید، دل همه ایران را به درد آورد. رضا علیپور، 
در صدم‌های ثانیه رقابت را به حریف آمریکایی‌اش باخت و 
مدال برنز سنگنوردی بازی‌های المپیک پاریس را از دست 
داد اما دقایقی بعد که تصاویری‌ از محل تمرین او پخش شد؛ 
تصاویری که تفاوت او با حریف آمریکایی‌‌اش را نشان می‌داد، 
با همانی که مدال برنز را از او گرفته بود، دردهایمان بیشتر 
شد. این تصاویر می‌‌‌گفت حق علیپور و سهم او باید بیش از 
چهارمی پاریس باشد، او با نداشته‌هایش به المپیک رسیده 
بود و با همان اشک‌ها و با بغضش از تنهایی‌اش می‌گفت؛ 
تنها تمرین کرده بود، بدون مربی و بدون حامی. علیپور به 
اندازه یک ویترین مدال جهانی دارد، به اندازه 4سال بالای 

سر همه مدعیان بوده، با بهترین رکورد. او در پاریس هم 
خوب بود، خوب کار کرد و‌ به اندازه مدعیان هم زمان ثبت 
کرد اما پارگی تاندون کف دست، حسرت به دلش گذاشت. 
این نخستین المپیک او بود اما حتما که آخرین نخواهد بود. 
از همان پنجشنبه ظهری که علیپور از تنهایی‌هایش گفت، 
از همان دقایقی که آدرس محل تمرینش لو رفت، محلی که 
با چند میله فلزی سر‌هم‌بندی‌شده، فضای تمرینی برای او 
ساخته، خیلی‌ها حامی‌اش شده‌اند، دل به دلش داده‌اند تا او 
دیگر تنها نباشد. شاید روزهای بهتری در انتظار پسر عمودی 
ایران باشد؛ روزهایی که به جای اشک‌ها، شادی او را ببینیم، 
روی سکوی بازی‌های لس‌آنجلس، روی سکوی اول، جایی 
که حق اوست. بدون هیچ تردیدی علیپور یکی از برنده‌های 
المپیک فرانسه بود و تلاشش به اندازه یک‌مدال برای ورزش 

ایران اهمیت داشت.
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شهر رؤیاهاشهر رؤیاها
کشتی فرنگی ایران در پاریس به‌تنهایی بیشتر از تمام کشتی‌گیران 

حاضر در توکیو مدال گرفت

 سهمیه‌ای که 
از دست رفت

علیرضا سرلک کشتی نگرفته از 
دور بازی‌های پاریس کنار رفت. 
پس از این اتفاق شایعه شد که 
او سر وزن نرسیده، اما در نهایت 
این خبر اشتباه بود‌. کشتی آزاد 
ایران با یک سهمیه کمتر و بدون 
کشتی‌گیر وزن 57کیلوگرم 
عازم پاریس شد اما 11روز بعد 
از شروع این بازی‌ها و در اتفاقی 
نادر و پس از مصدومیت میچیچ، 
کشتی‌گیر صربستان، سهمیه 
این وزن به ایران رسید. سرلک 
ملی‌پوش ایران در مسابقات 
جهانی 2021 و 2022 که در 
الیگودرز بود، به تهران فراخوانده 
و در کمتر از 48ساعت، راهی 
فرودگاه شد. سرلک یک روز قبل 
از شروع مسابقه همراه ابراهیم 
مهربان، دبیر فدراسیون کشتی 
راه پاریس را در پیش گرفت. ظهر 
چهارشنبه پرواز آنها به مقصد 
ترکیه کنسل شد و فدراسیون 
کشتی بلافاصله مسیر تهران 
به دوحه و دوحه به پاریس را 
انتخاب کرد. سرلک از مسیر دوم 
به پاریس رسید و سفیر ایران در 
فرانسه هم شخصا به فرودگاه رفته 
بود تا خروج سرلک از فرودگاه را 
تسریع بخشد. با این حال، یک 
ساعت از وزن‌کشی گذشته بود 
که سرلک وارد سالن مسابقات 
شد. همین اتفاق او را از دور 
مسابقات حذف کرد. البته اگر 
سرلک به وزن‌کشی هم می‌رسید 
کار سختی داشت چرا‌که در دور 
اول باید با ری هیگوچی از ژاپن، 
قهرمان جهان و المپیک کشتی 
می‌گرفت. پس از این اتفاقات 
شایعه شد سرلک سر وزن نرسیده 
است و به‌خاطر کیلوهای اضافه به 
او اجازه ندادند کشتی بگیرد، اما 

مشکل سرلک زمان بود نه وزن.

رقابت‌های کشتی آزاد المپیک 
هنوز تمام نشده و امروز هم ایران 
2کشتی‌‌گیر در پاریس دارد، با این حال 
تا همین‌جا هم کشتی نمره قبولی گرفته 
و المپین‌های کشتی در پاریس به نتایجی 
بهتر از توکیو رسیده‌اند. کشتی‌گیران آزاد و 
فرنگی با هم در توکیو به یک‌مدال طلا، یک 
نقره و 2برنز رسیدند که در آن بازی‌ها موفقیت 
بزرگی به‌حساب می‌آمد و با تعریف و تمجید 
روبه‌رو شد. اما حالا در پاریس اتفاق بهتری 
افتاده و کشتی فرنگی‌ به‌تنهایی بهتر از همه 
کشتی‌گیران در توکیو کار کرده و بیشتر مدال 

گرفته است.
 

  پرواز فرنگی
کشتی فرنگی‌ ایران که با 6کشتی‌گیر در 
پاریس حاضر شده بود، در 4وزن مدال 
گرفت و در 3وزن فینالیست داشت. 
محمدهادی ساروی و سعید اسماعیلی 
در اوزان 97 و 67کیلوگرم به مدال 
طلا رسیدند و علیرضا مهمدی در وزن 
87کیلوگرم صاحب مدال نقره شد. امین 
میرزازاده هم که نخستین مدال کاروان را 
گرفت و با مدال برنز خودش، ایران را وارد 
جدول مدال آوران بازی‌های 2024 کرد. 
در این تیم محسن‌نژاد در وزن 60کیلوگرم 
به‌عنوان پنجمی رسید و امین کاویانی‌نژاد 
از دور مسابقات حذف شد. در مجموع، تیم 
6نفره کشتی فرنگی آمار خوبی از خود به 
جای گذاشت و کاروان ورزشی ایران در 

پاریس را امیدوار کرد.

   طلای 67کیلو در حصر ایران
اسماعیلی در وزن ‌67کیلوگرم جانشین 
محمدرضا گرایی شده بود و گرایی همان 
کشتی‌گیری بود که در المپیک توکیو به 
مدال طلای این وزن رسید. اسماعیلی برای 
مجاب‌کردن کادر فنی، در تورنمنت مجارستان 
2مرتبه گرایی را شکست داد و جانشین قهرمان 
المپیک و جهان شد. مربیان تیم ملی دوبنده 
المپیکی این وزن را به اسماعیلی ‌21ساله سپردند 

تا او خالق شگفتی بزرگی در پاریس باشد. 
اوج کار اسماعیلی در مسیر کسب مدال 
طلا، پیروزی 9 بر یک مقابل سانچز کوبایی، 
قهرمان جهان و المپیک بود. او در فینال 

هم پرویز نصیب‌اف، دارنده مدال نقره المپیک 
را شکست داد. اسماعیلی در حالی این طلا را 
کسب کرد که تجربه حضور در مسابقات جهانی 

را نداشت و المپیک اولین میدان بزرگ او بود. 
 

  مرد نقره‌ای
علیرضا مهمدی، سومین فینالیست ایران بود 
و او که در وزن 87کیلوگرم کشتی می‌گرفت، 
با قدرت تا کشتی آخر پیش رفت. مهمدی در 
کشتی نخست کارلوس مونوز از کلمبیا را 9 بر صفر 
شکست داد، در دور دوم کولینیچ دارنده مدال برنز 
جهان از لهستان را 10بر صفر برد و در نیمه‌نهایی 
ژان بلنیوک دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک 
را 3-3 شکست داد و به فینال رسید. مهمدی 
در فینال مقابل سمن نوویکوف از بلغارستان 7 
برصفر باخت و به مدال نقره رسید. مهمدی در 
مسابقات جهانی2023 در یک وزن پایین‌تر و در 

وزن 82کیلوگرم هم صاحب مدال نقره شده بود.

سخت نه، وحشتناک
آذرپیرا و عموزاد در کشتی‌های اول باید قهرمانان جهان را 

شکست دهند
 

رحمان عموزاد و امیرعلی آذرپیرا آخرین کشتی‌گیران ایرانی هستند که امروز روی 
تشک بازی‌های پاریس می‌روند. آنها که در اوزان 65 و 97کیلوگرم کشتی‌ می‌گیرند، 
دیروز رقبای خود را شناختند و باید گفت هر دو با قرعه نسبتا سختی روبه‌رو شده‌اند، 

با این حال این امید هست که بتوانند دست پر از پاریس به ایران برگردند.

  رقابت با برنده یزدانی

 رحمان عموزاد که در مسابقات جهانی2023 و با عنوان پنجمی سهمیه وزن 
65کیلوگرم المپیک پاریس را برای ایران گرفت، امروز کار راحتی ندارد. رحمان که 
در بازی‌های آسیایی هانگژو مدال نقره را کسب کرد، در مسابقات قهرمانی2023 
آسیا به طلا رسید ولی او یک مدال درخشان‌تر هم دارد؛ طلای جهان در سال2022. 
با این کارنامه می‌شود گفت او یکی از شانس‌های سکو در بازی‌های پاریس است. 
عموزاد امروز در دور نخست مسابقات باید با زاین رترفورد آمریکایی کشتی بگیرد 
که باید گفت قرعه سختی دارد. رترفورد مدال طلا و نقره جهانی2022 و 2023 را 
در وزن 70کیلوگرم دارد و برای حضور در المپیک به وزن 65کیلوگرم آمده است. او 
در فینال مسابقات جهانی2023 هم امیرمحمدیزدانی را شکست داد و صاحب طلا 
شد. اگر رحمان بتواند این کشتی را ببرد، می‌توانیم منتظر مدالش باشیم. عموزاد 
درصورت پیروزی مقابل کشتی‌گیر آمریکایی، در دور بعد با برنده دیدار اسلام 

دودایف، کشتی‌گیر روسی‌الاصل آلبانی و گاکو آکازاوا از ساموآ مبارزه می‌کند.
 

  دوئل با قهرمان جهان 
امیرعلی آذرپیرا در وزن 97کیلوگرم و پس از شکست اسنایدر در تورنمنت 
کرواسی و کسب سهمیه در مسابقات بیشکک، صاحب دوبنده تیم ملی شد. او در 
مسابقات جهانی2023 ملی‌پوش ایران در وزن 92کیلوگرم بود و در همان دور 
نخست مقابل زاهد والنسیا آمریکایی شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. 
آذرپیرا قرعه سختی در پاریس دارد و در دور نخست باید با تاج‌‎الدینوف کشتی‌گیر 
روسی‌الاصل بحرین کشتی بگیرد. تاج‌الدینوف در مسابقات قهرمانی جهان همه 
مدعیان 97کیلوگرم ازجمله سعداله‌یف و کایل اسنایدر را شکست داد و صاحب 
مدال طلا شد. تاج الدینوف در فینال بازی‌های آسیایی هانگژو هم مجتبی گلیج 
را شکست داد و به مدال طلا رسید. بدشانسی دیگر آذرپیرا این است که او با 

اسنایدر، قهرمان آمریکایی جهان و المپیک در یک‌طرف جدول است.

وزنه دور از مدال
جوادی به‌عنوان نخستین وزنه‌بردار ایران روی تخته رفت اما نتوانست روی سکو قرار بگیرد

دسته 89کیلوگرم و حضور مصطفی جوادی روی تخته، شروع 
رقابت‌های وزنه‌برداری بازی‌‌های پاریس برای ایران بود که البته 
پایانی بدون مدال برای کاروان و جوادی داشت. باتوجه به رکوردهای 
اعلام‌شده، طلا و نقره این وزن برای ورزشکاران بلغارستان و کلمبیا 
کنار گذاشته شده بود و سایر وزنه‌برداران این دسته بر سر برنز رقابت 
می‌کردند. همه‌‌چیز طبق پیش‌بینی‌ها پیش رفت و مدال طلای این 
وزن به کارلوس ناسار از بلغارستان رسید و مدال نقره هم سهم لوپز از 
کلمبیا شد. ناسار در حرکت یک‌ضرب وزنه 180کیلوگرمی را مهار کرد 
و در حرکت دوضرب وزنه 224کیلوگرمی را بالای سر برد و علاوه بر 
شکستن رکورد جهان و المپیک، با ثبت مجموع 404کیلوگرم صاحب 

طلا شد. لوپز کلمبیایی هم در حرکت یک‌ضرب 180کیلوگرم وزنه زد 
و در دوضرب با مهار وزنه 210کیلوگرم و با مجموع 390کیلوگرم به 

مدال نقره رسید.
 ایران، کره‌جنوبی، ایتالیا و مولداوی به‌دنبال برنز بودند که این مدال 
هم نصیب پیزولاتو از ایتالیا شد. او در یک‌ضرب 172کیلوگرم را بالای 
سر برد و در دوضرب وزنه 212کیلوگرم را مهار کرد. جوادی با رکورد 
168کیلوگرم در یک‌ضرب و 204کیلوگرم در دوضرب و مجموع 
374کیلوگرم به‌عنوانی بهتر از پنجمی نرسید. جوادی 2مرتبه برای 
مهار وزنه 217کیلوگرم اقدام کرد که هر دوبار ناکام بود. جوادی در حالی 
روی سکوی پاریس نرفت که مدال طلا و نقره جهان را در کارنامه دارد.

بازی‌های المپیک پاریس به روزهای آخر نزدیک می‌شود و آخرین ورزشکاران ایران هم 
به صحنه می‌آیند. امروز علاوه بر کشتی‌گیران، یک وزنه‌بردار و یک تکواندوکار ایرانی هم 
مسابقه دارند و هر دو آخرین نمایندگان رشته‌های خودشان هستند. آرین سلیمی در 
وزن 80+کیلوگرم رقابت می‌کند و انگیزه زیادی برای گرفتن مدال دارد. از 4تکواندوکاری 
که به پاریس رفته‌اند، 3نفر مدال گرفته‌اند و اگر سلیمی هم امروز بتواند روی سکو برود، 
فدراسیون هادی ساعی موفق‌ترین فدراسیون المپیکی لقب می‌گیرد. در وزنه‌برداری 
اما وضعیت خوب نیست. ایران که دوره‌های قبل کنار مدال‌های کشتی به مدال‌های 
وزنه‌برداری افتخار می‌کرد، در پاریس فقط 2نماینده دارد و تا امروز هم به مدالی نرسیده 
است. جوادی دیروز وزنه زد و پنجم شد، امشب هم علی داودی در دسته 102+کیلوگرم 
وزنه می‌زند؛ جایی که تالاخادزه گرجی مدال طلا را برای خودش کنار گذاشته و داودی 

در بهترین حالت باید برای نقره وزنه بزند. مسابقات این دسته ساعت 22 آغاز می‌شود. آخرین‌ها

فرانسه نتوانست در خانه صاحب مدال طلاي فوتبال شود و آن را تقديم اسپانيا كرد؛ اسپانيايي كه همين چند هفته قبل در رده بزرگسالان يورو را فتح 
كرده بود. فرانسه در ‌90دقيقه دست به كار بزرگي زد و شكست 3 بر كي را با تساوي 3-3 عوض كرد تا بازي به وقت‌هاي اضافه برود. البته اين بازگشت 
فرانسه كامل نشد و اين اسپانيايي‌ها بودند كه در وقت‌هاي اضافه ‌2گل زدند و در نهايت با برتري 5 بر 3 صاحب مدال طلاي فوتبال المپكي شدند. مراكش 

هم پنج‌شنبه با برتري 6 بر صفر مقابل مصر، صاحب مدال برنز بازي‌هاي پاريس شده بود.


